

- Mistrzowski laur Małgorzaty Książkiewicz
 - Nowa firma w gorzowskim speedway'u
 - Koszykarki Stilonu znów wygrywają
 - Dreszczowiec na Konwiktorskiej
 - Lubinianki spoczęły na laurach?
 - Komplet punktów gorzowskich siatkarzy
 - Alexan-AZS liderem jest...
 - Przelajowcy na śniegu i błocie
- Sport na str. 3 i 8

15-letni morderca ujęty!

Ostatnia lekcja

– To mogła być każda z was! – Dziewczyny, z którymi rozmawiam, są nieco starsze od zamordowanej przed kilkunastoma godzinami Małgosi. Ale zabójca nie pytał przecież o metrykę. – Prawo stoi po stronie tego mordercy – mówi ich kompan, piętnastoletni Konrad. – Jeżeli zostanie skazany, to i tak po kilku latach wyjdzie za dobre sprawowanie. A jeżeli zrobią z niego psychopatę i będą go leczyć, to prędzej czy później okaże się, że jest już zdrowy i może wrócić do ludzi...

Znowu zginęło dziecko, zamordowane przez zbrojnika. Kolejna zbrodnia popełniona przez seksualnego dewianta i jeszcze jedno dziecko. Trudno nie wspomnieć tutaj o sprawie Moniki Ataman sprzed kilkunastu miesięcy. Jej sprawca prze-

bywał dzisiaj na obserwacji psychiatrycznej, podejrzany o serię czynów lubieżnych, zakończonych zabójstwem. Powszechnie znane są perypetie, jakie stały się udziałem dziennikarzy pragnących zająć się tą sprawą. Pewnie "wysoko postawio-

ne" osoby uniemożliwiły realizację programu z cyklu "997", który miał pomóc w wyjawieniu ewentualnych dalszych czynów przestępczych młodego zielonogórskiego redaktora.

cd str. 5



W rowie kanalizacyjnym żołnierz znalazł fragment oprawy okularów. Fot. Marek Woźniak

Dzisiaj imieniny

ALFREDA, IZYDORA,
JANA

Kronika historyczna

1991 r. — W katastrofie egipskiego promu pasażerskiego "Salem Express", który podczas sztormu na Morzu Czerwonym wpał na rafę, giną 473 osoby spośród 654 pasażerów, 1991 r. — W Białym Białej rozpoczyna się nadzwyczajny II zjazd lekarzy, który uchwała kodeks etyki lekarskiej, 1970 r. — W Polce odbywa się demonstracja robotnicza, głównie w miastach Wybrzeża. W wyniku walk manifestujących z oddziałami milicji ginie kilkadziesiąt osób.

7.37 — 15.24 POGODA

Zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Możliwe opady śniegu, przechodzące w deszcz ze śniegiem. Temperatura maksymalna od 0 do 4 C, minimalna od -3 do -1 C. Wiatr zachodni, umiarkowany i dość silny, porzywisty.

Referendum w Słubicach

Wczoraj 13 grudnia w przygranicznej gminie Słubice (województwo lubuskie) odbyło się referendum, dotyczące odwołania Rady Miejskiej przed upływem kadencji. „Z taką inicjatywą wystąpiła grupa mieszkańców Słubic, złożona przede wszystkim z ludzi biznesu” — powiedział Jan Tokarski, na co dzień zastępca burmistrza miasta, a wczoraj sekretarz wyborczej komisji terytorialnej.

Komisję, przeprowadzając referendum wyłoniono w wyniku porozumienia grupy inicjatywnej z Radą Miejską w Słubicach.

12.600 mieszkańców gminy, uprawnionych do głosowania miało odpowiedzieć na pytanie: „Czy jest Pan(i) za odwołaniem Rady Miejskiej w Słubicach?”. Odpowiedzi należało uznać za decydujące się na skreślenie jednego z wa-

riantów: „TAK” lub „NIE”. Wyborcy mieli do dyspozycji 11 lokali na terenie gminy — w tym 3 wiejskie — otwartych w godzinach od 8.00 do 20.00.

Według wstępnych obliczeń na 12.899 osób uprawnionych, w głosowaniu wzięło udział 980 osób, co stanowi 7,6%. Referendum było więc nieskuteczne.

(kaja)



W sobotę w Zielonej Górze spadł pierwszy śnieg.

Fot. Marek Woźniak

Referendum w sprawie karności przerywania ciąży. Przybywa podpisów

780 tys. podpisów zebrali pod wnioskiem o referendum w sprawie karności przerywania ciąży społeczne komitety popierające referendum, których przedstawiciele spotkali się wczoraj na ogólnopolskim zjeździe w Warszawie.

Akcja zbierania podpisów „będzie trwała tak długo, jak będzie to potrzebne”, jest prowadzona przez 53 komitety regionalne, wspomagane przez wiele dziesiątek komitetów lokalnych.

Uczestnicy zjazdu przyjęli oświadczenie, w którym podkreślili, że „referendum jest i po to, by posłowie i senatorowie nie zapomnieli o ich powołaniu. Naród jest nad parlamentem, nie zaś parlament nad narodem”. Zjazdowi towarzyszyła promocja kasety „Jestem za referendum” z nagraniami zespołów młodzieżowych, m.in. T. Love, Róża Europe, Piękni i młodzi. Czeskie dochoły ze sprzedaży kasety zasili fundusz komitetów opowiadających się za referendami.

(PAP)

Wszystkim Solenizantom w dniu urodzin wszystkiego najlepszego życzy firma "Artic" i "Gazeta Nowa"

Bar lodowy "Artic" MARKET - CENTRUM ul. Pod Topolami Zielona Góra

Czynne codziennie 10.00 - 18.00 soboty 10.00 - 14.00

Lody czekają!

Przypominamy, że tylko do Nowego Roku, wszyscy solenizanci obchodzący urodziny mogą udać się do Baru Lodowego "Artic" (adres na kuponie), gdzie zostaną poczęstowani firmowymi lodami. Wystarczy tylko wyciąć zamieszczony poniżej kupon i zabrać ze sobą dowód tożsamości. Zyczymy smacznego.

★ GŁOGÓW ★ GORZÓW ★ LUBIN ★ ZIELONA GÓRA ★

GAZETA NOWA

Poniedziałek 14.12.1992 nr 261 (567) wyd. 1 .200 zł

W Głogowie

Zamach terrorystyczny

Ruch w miejscu zdarzenia rozpoczął się dopiero około godziny 6.00 rano, cztery godziny po eksplozji w wolno stojącym budynku. Nikt z ludzi nie ucierpiał, ale straty materialne wstępnie szacowane są na kilkadziesiąt milionów złotych.

W Głogowie, w nocy z czwartku na piątek, mieszkańców ulicy Gwardii Ludowej obudził ogłósł detonacji. Nikt jednak nie zgłosił tego faktu, ani policji, ani straży pożarnej. Przyczyną był wybuch w biurze i hurtowni spółki HE-LON, mieszczącej się przy tej ulicy. Jej główny udziałowiec jest także współdziaławcą polsko-niemiecko-litewskiej spółki LANDARSEMA. Eksplozja spowodowała wyrwanie wszystkich drzwi, uszkodzenie schodów i wnetrz na piętrze oraz wypadnięcie szyb w całym budynku. Mieszkańcy się po drugiej stronie ulicy pawilon sklepowy także stracił szyby wystawowe. Straty materialne trudno jest jeszcze dokładnie oszacować. Wiadomym jest jednak, że nikt z miesz-

kanców okolicznych domów nie odniósł ran.

Budynek spółki pilnowany był w nocy przez stróża. Zastanawiające jest to, że powiadomił komendę o wybuchu, który miał miejsce o godz. 2.15, dopiero o godz. 6.00. Po przekazaniu informacji teren został zabezpieczony przez policję drogową.

Poza policję i prokuraturę, na miejscu wypadku pracował także saperz miejscowej jednostki wojskowej oraz oficer straży pożarnej. Nadal jednak nie udało się

ustalić jakiego użyto materiału wybuchowego. Nie znaleziono na miejscu zdarzenia żadnych resztek materiału — ani opakowania, ani odłamków. Przeprowadzeniem dokładnej analizy zajęła się grupa specjalistów wskazanych przez Komendę

Wojewódzkiej Policji w Legnicy. Przeprowadzono także oględzinę i założono na zewnętrznej części drzwi wejściowych w okolicy zamka.

Niezaprzeczalnym jest fakt, że wybuch był zamachem terrorystycznym, którego przyczyną mogły być parochunkli wobec właścicieli firmy, lecz szczegóły sprawy, dla dobra śledztwa, nadal objęte są tajemnicą. Śledztwo prowadzi Komenda Rejonowa Policji i prokuratura w Głogowie.

(abi)

Nasilili się kradzieże w szatniach pracowniczych. Pod koniec ubiegłego tygodnia np. w gorzowskim "Stolbudzie" złodziej zabrał z pracowniczej szafki nie tylko kurtkę i spodnie, ale także klucze do mieszkania właściciela i jego przepustkę do zakładu. O tym, że ten zestaw łupu nie jest przypadkowy, świadczy kradzież, która niemal w tym samym czasie miała miejsce w szatni gorzowskiej Elektrociepłowni, gdzie złodziej także zabrał klucze do mieszkania oraz dowód osobisty z adresem właściciela.

Nowa złodziejska taktyka

Jak wskazują ustalenia policji, przyjętą taktyką jest skradzieży w pracy, to... można sięgnąć po jego dowódcę skradziony sprzęt RTV (m.in. tuner anteny satelitarnej i wzmacniacz stereo), a swoistego kolorytu dodaje sprawa fakt-

że złodziej tak cicho wszedł do pokoju, w którym był sprzęt, iż nie obudził żony właściciela śpiącej z córką w sąsiednim pomieszczeniu.

Wniosek z tego: klucze i dokumenty z domowym adresem, lepiej zawsze mieć przy sobie.

(jana)

Czy dzisiejsza blokada jest nieunikniona?

Apel wojewody do protestujących

W ubiegły piątek wojewoda gorzowski Zbigniew Puszczył spotkał się z przewodniczącym Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność", Bronisławem Żurawieckim. Tematem spotkania była sprawa zapowiedzianej na dziś w godz. 12.00-14.00 przez ZR "Solidarność" akcji protestacyjnej, polegającej na zablokowaniu mostu drogowego na Warcie dla wszelkiego ruchu.

Rozumiejąc zaniepokojenie społeczeństwa, w związku z pogarszającą się sytuacją materialną i życiową wielu środowisk pracowniczych, wojewoda Zbigniew Puszczył wyraził przekonanie, iż tak radykalna forma protestu, jaką jest blokowanie jedynej w Gorzowie przeprawy mostowej — na dodatek w godzinach najbardziej nasilonego ruchu wewnątrz-miejskiego i tranzytowego — bezpośrednio nie przyczyni się do rozwiązania narosłych problemów.

lecz wręcz przeciwnie. Może jedynie utrudnić spokojną i rzeczową dyskusję oraz realizowanie zgłoszonych postulatów. Mając to na uwadze wojewoda gorzowski Zbigniew Puszczył skierował do przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Bronisława Żurawieckiego z apelem o zamieszczenie tak drastycznej formy protestu lub — jeśli jest to z różnych powodów niemożliwe — obranie innych form, które nie będą aż tak uciążliwe dla wielu mieszkańców miasta i przejeżdżających przez nie podróżnych.

(kaja)

Uwaga mieszkańcy Żar!

W najbliższy czwartek (17.12) do kiosków trafi specjalny dodatek "Gazety Nowej", poświęcony wyłącznie problemom regionu żarskiego. Dodatek będzie dołączony do wydania podstawowego. Znajdziecie tam Państwo pełną informację lokalną i ciekawą publicystykę. Zapraszamy do lektury.

komentarz „Inny” NOWEJ znaczy „gorszy”?

To był szczepły, niewysoki mężczyzna. Słuchano go jak głosu smienia. Gdyby żył jeszcze Mahatma Gandhi, może nie rostałby z dnia na dzień liczba ofiar starc religijnych w Indiach. Uczył, że nie wolno sięgać po przemoc, nie należy żyć nienawiścią. W walce o niepodległość Indii wybrał metodę biernego oporu, zwaną satyagrahą.

Dzisiaj giną w Indiach setki ofiar nienawiści. Święte miejsce, czone przez hinduistów i muzułmanów, dla jednych jest symbolem obrony boskiej chwały, dla innych zaś — religijnego fanatyzmu. Chrześcijaństwo ma już za sobą czasy wojen krzyżowych i nawracania pogan mieczami. Mahometanie także nie wyruszają dziś na święte wojny z niewiernymi. Buddyści nigdy do przemoc nie sięgali, gdyż byłoby to zaprzeczeniem samej istoty tej religii. W czasach współczesnych wiara coraz częściej jest osobistą, najbardziej wewnętrzną sprawą człowieka. Jednak nie zawsze. Dla niektórych ludzi "inny" oznacza "gorszy". Fanatyzm budzi się wówczas, gdy miłość do własnego boga przeradza się w nienawiść do wyznawców innej wiary. Gdy nie uważa się ich za "dzieci innego boga", ale za wrogów swojego. Stąd już tylko krok do rozpoczęcia ziemskich walk o boskie zwierzczeństwo. Niekiedy miejsce wrogości zajmuje pogarda. "Kościół polskokatolicki jest ściekiem Kościoła katolickiego" — stwierdził poseł Jacek Turczyński (ZChN). A przecież w świątyniach obu tych Kościołów ludzie modlą się do tego samego Boga. Widocznie jednak poseł Turczyński na katechezie dotyczącej miłości bliźniego zrobił sobie wagar, a "tolerancja" jest pojęciem mu nie znanym.

Pogarda, nienawiść, fanatyzm, nacjonalizm... U progu XXI wieku ludzkość, dumna ze swych technicznych osiągnięć, nekana jest przez zmyły tak dobrze znane przed półwieczem, przed setkami lat. Technika nie zmienia natury człowieka, daje mu tylko do ręki coraz sprawniejsze narzędzia do zabijania. Konflikt indyjski toczy się od wieków. Ale przecież najprymitywniejsze instynkty, najbardziej skompromitowane idee, odzyskują także w Europie w ogran-niętej wojnie Jugosławii, w uważanej za wzór "państwa prawa" RFN. Tak już jest, że zawsze schyłek wieku to czas niepokoju. Do 2000 roku zostało nam jeszcze siedem lat...

Małgorzata STOLARSKA

Pomyśl o reklamie swoich towarów na czas Świąt Bożego Narodzenia!

Za 3 edycje reklamy, czwartą otrzymujesz GRATIS!!!

ŚWIĄTECZNĄ REKLAMĘ MOŻESZ TAKŻE ZAMIEŚCIĆ W DODATKACH "GAZETY NOWEJ". TU REKLAMA "ŻYJE" CAŁY TYDZIEŃ

MOTO NOWA

TELETYDZIEŃ

PAP-em po mapie

Referendum w sprawie rosyjskiej konstytucji

MOSKWA. W Rosji odbędzie się 11 kwietnia referendum w sprawie poddawania nowej konstytucji. Ponadto uzgodniono, że 14 bm. Jelecy przedstawi kilku kandydatów na stanowisko premiera Rosji.

Zgromadzenie Deputowanych Ludowych zatwierdziło porozumienia dużą większością głosów (541:98).

Ponad 400 zabitych na granicy RFN-NRD

BERLIN. Na dawnej granicy między dwoma państwami niemieckimi zabiło więcej ludzi, niż oceniano dotychczas. Szef specjalnej grupy dochodzeniowej Manfred Kittaus poinformował, że liczba ofiar śmiertelnych z pewnością znacznie przekracza 400. Dotychczas przyjmowano, że było ich 350.

Ślub księżniczki Anny

LONDYN. W małym kościele parafialnym w szkockiej miejscowości Crathie, niedaleko zamku Balmoral, odbył się w sobotę ślub księżniczki Anny z oficerem marynarki brytyjskiej Timothy Laurencem. Uroczystość zaślubin miała charakter prywatny. Uczestniczyli w niej członkowie rodziny królewskiej (poza księżną Dianą, małżonką następcy tronu księcia Karola i jego młodszym bratem księciem Andrzejem). 42-letnia księżniczka Anna została w ten sposób pierwszą od 400 lat członkinią brytyjskiego domu panującego, która — po raz drugi wstąpiła w związek małżeński.

Dom rodzinny Marleny Dietrich na licytacji

BERLIN. Dom rodzinny Marleny Dietrich został sprzedany na licytacji w sobotę w Berlinie. Uzyskano za niego sumę 3,28 mln DM (2,34 mln dol.).

Budynki, usytuowany w dzielnicy Schoenberg, nabył biznesmen niemiecki z Brueli koło Kolonii, wielbiciel talentu aktorki.

Suma uzyskana na licytacji nie jest rewelacją, odpowiada rzeczywistej wartości domu.

Atak na śmigłowce amerykańskie

MOGADISZU. Dwa śmigłowce amerykańskich sił zbrojnych zostały w sobotę ostrzelane w Mogadiszu. Załogi odpowiedziały ogniem, niszcząc trzy uzbrojone pojazdy somalijskie. Są ofiary.

Był to pierwszy atak na wojska amerykańskie w Somalii od czasu rozpoczęcia operacji "Przywrócić nadzieję".

Pułkownik Fred Peck — rzecznik sił USA w Somalii — powiedział, że atak nastąpił ok. godz. 13.00 czasu miejscowego i że strzelano z uzbrojonego w karabin maszynowy transportera opancerzonego. Oba śmigłowce — typu Cobra — odpowiedziały ogniem z działek kalibru 20 mm oraz rakietami, niszcząc transporter oraz dwa inne uzbrojone pojazdy. Śmigłowce amerykańskie — z okrętu USS Tripoli — zostały zaatakowane podczas rutynowego lotu rozpoznawczego nad Mogadiszem.

W czwartek ciężarówka somalijska staranowała w Mogadiszu punkt kontrolny zorganizowany przez żołnierzy francuskich.

Francuzi ostrzelali zbliżający się z dużą szybkością samochód, zabijając dwóch Somalijczyków i raniąc siedmiu.

Dach zapadł się na uczestników szczytu

EDYNBURG. Jakby nie dość było problemów trapiących uczestników edynburskiego szczytu EWG, w sobotę niespodziewanie... zapadł na nich dach. Zalamała się część dachu przykrywającego centrum prasowe, zorganizowane prowizorycznie dla ok. 2 tys. dziennikarzy w ośrodku sportowym Meadowbank. Na szczęście nie było ofiar, dziennikarze zostali tylko obdyspani tyńkiem.

Niezbym miła, choć zabawna dla postronnych, przygoda przetrwała też ekipa radia BBC, dla której studio urządzono w szatni ośrodka. W pewnym momencie przypadkowo weszły się zamalowane na przysienice.

Demonstracje przeciwko rasizmowi

RZYM. W wielu miastach włoskich, w tym w Rzymie, Mediolanie, Bolzano i Triście, odbyły się w sobotę wielotysięczne demonstracje młodzieży, głównie studentek, przeciwko rasizmowi. Demonstranci, reprezentujący cały szereg organizacji lewicowych i skrajnie lewicowych, chcieli również uczcić pamięć ofiar ataku terrorystycznego, dokonanego w 1969 roku na Piazza Fontana w Mediolanie, który spowodował śmierć 16 osób. Rocznicą tego zamachu przypada właśnie w sobotę 12 grudnia.

Kompromis na szczycie EWG

EDYNBURG. Szefowie państw i rządów "dwunastki" przyjęli formułę pozwalającą Danii na pewne odstępstwa od ogólnych reguł projektowanej Unii Europejskiej. W ten sposób układ z Maastricht ma szansę na ratyfikację w samej Danii w powtórnym referendumi. "Szczyt dwunastki" — który obradował w stolicy Szkocji — Edynburgu potwierdził przywiązanie do układu z Maastricht i podkreślił, że jego ratyfikacja jest konieczna "dla postępu w kierunku Unii Europejskiej". Sprawy Grupy Wyszehradzkiej oddłożono do obrad kolejnego "szczytu" za pół roku w Kopenhadze.

W sobotę późnym wieczorem w Edynburgu zakończył się dwudniowy "szczyt dwunastki" zamykający półroczny okres brytyjskiego przewodnictwa we Wspólnocie Europejskiej (WE).

Rada przyjęła także zasady przyszłego finansowania Wspólnoty, zdaniem wszystkich — najwładzyszy orzech do zgryzienia.

Uchwalono, że "fundusze własne" Wspólnoty będą na poziomie 1,27% PNB poszczególnych krajów członkowskich. Jest to kompromis między krajami biedniejszymi (Hiszpania, Portugalia, Grecja i Irlandia), które domagały się wzrostu funduszy WE — ponieważ same najbardziej z nich korzystają — a krajami północnymi (jak sama W. Brytania) dążącymi do ograniczenia budżetowych. Wypracowanie tego kompromisu zabrało szefom państw i rządów najwięcej czasu.

Wielki koncert przeciw neofaszystom

FRANKFURT. We Frankfurcie nad Menem rozpoczął się występem grupy Scorpions wielki koncert rockowy, pomysły jako demonstracja przeciw skrajnej prawicy. Odbywający się na powietrzu koncert zgromadził na początku ok. 70.000 słuchaczy.

Nigdy jeszcze nie doszło do tak dużego zgromadzenia czolowych niemieckich wykonawców muzyki rockowej. W najgłuszy trzy godziny koncercie występują m. in. Herbert Groenemeyer, Udo Lindenberg, Peter Maffay i zespół Prinzen.

Nowa Sól: zwłoki noworodka na śmietniku Dzieciobójstwo?

Makabrycznego odkrycia dokonano wczoraj w godzinach południowych, na dzikim wysypisku śmieci w Nowej Soli. W rejonie ulicy Grobla, za plotem Dolnośląskich Zakładów Metalurgicznych "Dozamet", w pobliżu rzeczki Czarna Struga, znaleziono zwłoki noworodka, pępowinę i łożysko. Wszystko owinięte było w białe prześcieradło i zapakowane w foliowe worki. Wstępne oględziny wskazują, że poród odbył się dość wcześnie. Nie wiadomo, czy matką dziecka jest mieszkanka Nowej Soli, czy osoba z innej miejscowości, czasowo przebywająca w mieście. Co było przyczyną zgo-

Rosyjska miss świata

Julia Kuroczyńska, miss Rosji, została uznana za najpiękniejszą dziewczynę świata w 42 międzynarodowym konkursie piękności, którego finały odbywały się w tym roku w Sun City w Republice Południowej Afryki.

Wicemiss zostały brytyjska prezenterka telewizyjna Claire Smith i najpiękniejsza dziewczyna Wenezueli, studentka Francis Gago. (PAP)

Lepper straszy

Andrzej Lepper, przewodniczący Związku Rolników "Samobrona", 11 bm. późnym wieczorem podczas spotkania z rolnikami w Krzeszycach (woj. gorzowski), powiedział, że jeszcze przed świętami można spodziewać się kilku niezadowolonych akcji protestacyjnych "Samobrony". Wzwał rolników do przygotowania się do masowego protestu. "Nie będziemy przebiegać w dalszych etapach i środkach" — stwierdził.

Zdaniem Leppera jedyną szansą rolników na poprawę sytuacji i wyjście z kryzysu jest doprowadzenie do przyspieszonych wyborów i przejęcie władzy przez "nowy ruch społeczny-narodowy, który powinien wyrosnąć z "Samobrony". (PAP)

Sobota na Wiejskiej

Wznawiając w sobotę obrady, Sejm chwiał milczeniem uczcił pamięć ofiar stanu wojennego. Iżba skierowała projekt budżetu do dalszych prac, ale odrzuciła już w pierwszym czytaniu projekt ustawy przewidujący obniżenie w 1993 r. podstawy waloryzacji emerytur i rent. Sejm nie uchylił immunitetu 3 posłów, co wnioskowała Komisja Regulaminowa zgodnie z wystąpieniem prokuratora generalnego. Odrzucono weto prezydenta wobec wrześniowej nowelizacji prawa celnego. Toczyły się dalsze prace legislacyjne. Dalszy ciąg tego posiedzenia — w środę.

Sejm nie przyjął poprawki Senatu do nowelizacji ustawy o Trybunale Stanu. Poprawka ta przewidywała utworzenie Komisji Odpowiedzialności Konstytucyjnej Zgromadzenia Narodowego, gdyby w stan ochłodzenia powstanie prezydenta w gran okarzenia.

Przyjęto poprawkę Senatu do nowelizacji ustawy o gospodarstwie nieruchomościami rolnymi skarbu państwa. Zgodnie z nią prawo pierwszeństwa w dzierżawie nieruchomości mają także rolnicy powiększający, albo tworzący gospodarstwa rolne.

Odrzucono KPN-owski projekt uchwały zobowiązujący rząd RP do wystąpienia z petycją do rządu Rosji w sprawie ujawnienia niektórych materiałów archiwalnych dotyczących m.in. zamachu na Jana Pawła II i morderstwa ks. Jerzego Popiełuszki. Pos. Bogdan Borusewicz przypomniał, że istnieje porozumienie między dyrekcjami archiwów państwowych Polski i Rosji, które przewiduje dostęp do archiwów na zasadzie wzajemności. Zwrotić też uwagę na współpracę w tych sprawach prezydentów Wałęsy i Jelejny. Pos. Jerzy Wiatr nazwał projekt uchwały "spóźnioną demonstracją".

Do komisji Ustawodawczej oraz Regulaminowej trafił KPN-owski projekt uchwały, który dotyczy szybszego zakończenia prac Komisji Odpowiedzialności Konstytucyjnej.

Posłowie „kantują”

Grupa ok. 40 posłów z wielu klubów parlamentarnych zgłosiła wniosek do Prezydium Sejmu o powtórzenie głosowania w przedmiocie jednej z ustaw okołobudżetowych — poinformował w sobotę telewizyjną "Panoramę" pos. Stefan Niesiołowski (ZChN).

Wcześniej "Wiadomości" przedstawiły materiał filmowy ujawniający fakt głosowania przez niektórych posłów za swych nieobecnych kolegów. "Powodem złożenia tego wniosku jest udokumentowany fakt, że poseł jednego z klubów w momencie głosowania znajdował się ok. 300 km na południe od Warszawy, ale jego nazwisko jest w wykazie komputerowym. Ponieważ w głosowaniu brać nie mógł udziału, głosowanie jest sfałszowane i nieważne" — stwierdził Niesiołowski, nie ujawniając o którego posła chodzi.

Wicemarszałek Sejmu Dariusz Wójcik, poinformował, że powtórzenie głosowania będzie możliwe, gdy taką decyzję podejmie Prezydium Sejmu, po przeanalizowaniu przyczyn i uzasadnienia wniosku. (PAP)

1.200 śmiertelnych ofiar trzęsienia ziemi

Co najmniej 1.200 osób poniosło śmierć podczas sobotniego trzęsienia ziemi na wschodnio-indonezyjskiej wyspie Flores. Przewiduje się, że liczba ofiar wzrośnie.

Miasto Maumere liczące 70 tys. mieszkańców jest poważnie zniszczone, wiele budynków legło w gruzach. (PAP)

EXPRESS

● KRĘGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy, dostarcza. "Budbet" Bobrowice tel. 92. (01-29863)

NAUCZYCIELKA poszukuje 1-pokojowego mieszkania. Kontakt Zielenia Góra, tel. 225-03, 19.00-22.00. (01-29871)

NAUCZYCIELKA poszukuje 1-pokojowego mieszkania. Kontakt Zielenia Góra, tel. 225-03, 19.00-22.00. (01-29872)

SZYBY i lampy tylne do renault f1000 sprzedam. Perzyny 63 gm. Zbąszyń. (01-29857)

ZNALEZIONO PSA rasy bokser przegrywany, brązowy w białe łaty. Właściciel proszony jest o pilny kontakt tel. 221-71

997 998

Zdarzenia śmiertelne
W godzinach wieczornych 11 bm. w Żaganach samobójstwo popełnił 40-letni mężczyzna.
12 bm. w godzinach rannych na trasie Przyborów — Lipiny doszło do złośliwego zderzenia: kierujący Citroenem na łuku drogi wprost do pola nadjeżdżającego jelicza. Kierowcę Citroena, który poniosł śmierć na miejscu wypadku oraz pasażera (w ciężkim stanie przebywa w szpitalu), wydobywali z samochodu strażacy z jednostek ratownictwa technicznego.
Wczoraj wydobyto z jeziora w Lu-

biełnie (gmina Nowa Sól) ciało 62-letniej mieszkanki Lubięcina, która wyszła z domu 11 bm.

Pożary
W niedzielę przed świtem płonął strych i dach budynku pensjonatu "Słoneczko" w Stawie Śląskiej. Poniesione straty oszacowano na ok. 300 mln zł. Akcja gaszenia, w której uczestniczyło 10 jednostek straży pożarnej trwała około 5 godzin. Przyczyną pożaru była policja; podejrzewa się podpalenie.
Również wczoraj o godz. 15.00 strażacy wezwani zostali do pożaru w Dzieciarnowicach, na terenie byłego wojskowego lotniska radzieckiego (obecnie własność Urzędu Miasta w Sprotawie). W jednym z haganarów paliły się śmieci oraz niezliczne ilości innych środków. Przepuszczalna przyczyna pożaru — podpalenie. (ew)

Nagrody BB News

Zespół tańczący na zielonogórskim deptaku, który pokazaliśmy w naszym ostatnim programie, był z Hiszpanii. Nagrodę wylosowała pani Halina Pyra, ul. Zielonogórska 21c/5, Łagów. Nagrodę można odebrać w siedzibie hurtowni "Express" w Zielonej Górze, ul. Kozuchowska 8, w godzinach 8.00-18.00.

Odzież używana, sortowana z Niemiec hurt + detal
Lubin
ul. 1 Maja
tel/fax 44-78-03
04-02348

SREBRNE ŚWIERKI
w doniczkach (ukorzone)
Wysokość 150 cm.
Zielona Góra,
ul. Krakusa 10,
tel. 59-33
Sprzedaż hurtowa i detaliczna
01-29874

Hurtownia "MINI"
oferuje:
- zabawki,
- artykuły szkolne.
Głogów, ul. Mechaniczna 5,
tel. 34-22-89 wew. 14
ZAPRASZAMY
codziennie od 8.00 do 16.00
w soboty od 8.00 do 12.00
03 02524

Jadwidze Ralcewicz
z-cy burmistrza
szczerze wyrażę współczucia z powodu śmierci Matki składają
Zarząd Miejski, radni oraz współpracownicy
Urzędu Miejskiego w Skwierzynie

GAZETA NOWA
nr indeksu 35078
REDAKCYJA
al. Niepodległości 22, 65-048 Zielona Góra
tel. 710-77, fax 722-55, tlx 432263
REDAKTOR NACZELNY ANDRZEJ BUCK
ODDZIAŁY REDAKCJI
Głogów pl. Tysiąclecia, dworzec PKP tel. 33-29-11
Gorzów ul. Chrobrego 31 tel. 226-25, 271-49
Lubin ul. Wyszyńskiego 10 tel. 42-42-54
BIURA OGŁOSEN
REDAKCYJA I ODZIAŁY REDAKCJI
SKŁAD KOMPUTEROWY: ALPO SC — ZIELONA GÓRA
BIURO POLIGRAF — ZIELONA GÓRA
PREENUMERATA: RUCH SA — ODZIAŁ:
Gorzów Wlkp., ul. Grobla 30,
Legnica, ul. Kardynała Kominka 30,
Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 19a
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, nie zwraca na zamówionych tekstów, zdjęć i rysunków, zastrzegając sobie prawo skracania otrzymanych materiałów i zmian ich tytułów.
WYDAWCA
ALPO...
TEL. (KRI) 466-00
FAX (KRI) 466-22
TLX 432260
ul. Działkowa 19 • 65-767 Zielona Góra
REDAKTOR DEPEZOWY
Małgorzata Szwałek

Jedyny autoryzowany zakład naprawy pomp na zachodzie Polski
mgr inż. Jerzy Fularz

remonty sprzedaży POMPY serwis doradztwo

głębiny • obiegowe • próżniowe • do ścieków • hydroforowe • samossące
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY
Przykładowe ceny napraw: hydroforowe od 200 tys.
głębiny od 900 tys.

"AQUA"
Zielona Góra
ul. Dolina Zielona 24a
tel/fax 4552
Ceny fabryczne, pompy hydroforowe od 1 mln, CO od 600 tys.

POMPY GŁĘBINOWE

SERWIS - Adam Karzek
WILKANOWO 34B k/Zielonej Góry

(Dawniej siedziba zakładu:
Zielona Góra, ul. Dolina Zielona)

tel. 67-944, Zielona Góra 01-29155

CERAMIKĘ BUDOWLANĄ

- płytki podłogowe, ścienne, elewacyjne
Produkcja czeska

oferuje
Hurtownia Firmy "TIK"
(siedziba Eitor-Polu)
tel. 642-12 wew. 135.
Czynne w godz. 9.00 - 16.00 01-29468

SILBERHÜTTE PYROTECHNIK GmbH

BEZPOŚREDNI IMPORTER ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY

OFERUJEMY:
sprzedaż - pokazy profesjonalnych fajerwerków, galanterii pirotechnicznej produkcji niemieckiej o niepowtarzalnych asortymentach i efektach.

ADRES FIRMY:
GŁOGÓW, ul. 1 Maja 25
fax 332473, ttx 078-7297, box 41
oraz
"ARSSION", SZCZECIN, ul. Mieszka I 82/83
tel. 890-31/34 wew. 16 03-05037

Anteny satelitarne
poleca: **Beny**

- SPRZEDAŻ
- MONTAŻ
- RATY BEZ POŚREDNICTWA BANKU

NOWA SÓL ul. ŚW. BARBARY 14
TEL. 31-49
GŁOGÓW ul. ŚWIERCZEWSKIEGO 28
TEL. 34-28-44
SŁAWA ul. WARYŃSKIEGO 11 01-29436

KARNWAŁ TUŻ TUŻ!

- ZIMNE OGNI
- OGNI BENGALSKIE
- RACE - KAPISZONY
- PETARDY

SZTUCZNE OGNI

SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA
Zary ul. Legionistów 1 tel 37 20

FIRMA ORGANIZUJE POKAZY SZTUCZNYCH OGNI 01-29547

FIRMA POSZUKUJE **LOKALU**

o pow. 50-150 m²
w atrakcyjnym punkcie handlowym
Zielonej Góry

Kontakt tel. (0-71) 24-13-37
(0-71) 25-80-24
(0-71) 57-17-41 po 17⁰⁰ 01-29575

Zakład Ubezpieczeń **HESTJA SA**

w Poznaniu,
Przedstawicielstwo
Zielona Góra,
ul. Boh. Westerplatte 15, pok. 106

ZAPRASZA

Wystarczy do nas zadzwonić:
tel. 42-31 wew. 240, 241 01-29578

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWE
sp. z o.o.
Zielona Góra, ul. Urszuli 3 A, tel. 720-44

Poleca:

PAPIERY:
- komputerowy
- faksowy
- teleksowy
- kserograficzny
- do kas sklepowych i metkownic

CANON, CASIO
- kserokopiarki
- kalkulatory 12, 14, 16,
- telefony, telefony
- maszyny do pisania

URZĄDZENIA SKLEPOWE
- kasy, wagi elektroniczne
- metkownice itd.

URZĄDZENIA GASTRONOMICZNE

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
- lody, szafy, regały, zamrażarki

NACZYNIA JEDNORAZOWE
- kubki, talerze, sztućce, tacki
- reklamówki, worki foliowe,
- sorwetki w różnych rozmiarach i kolorach

Hurtownia "MAJLIZ"

Zielona Góra, ul. Kręta 5
tel. 616-97 wew. 304
(dojazd od al. Wojska Polskiego)

oferuje

BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTA SZEROKI WYBÓR TKANIN:

• żorzęty, jedwabie, falone, mikrofaż, skórka brzoskwi, welur aksamitowy, flausz.

Ponadto oferuje:
figi damskie i dziecięce, slipy męskie, rękawice skóropodobne, swetry, bluzki i suknie z angory 01-29575

LIKWIDATOR
Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego
Strzelce Kraj. ul. Gorzowska 17 tel. 185

OGŁASZA SPRZEDAŻ:

- wiaty stalowe rozbielane - w Strzelcach i Gorzowie
- magazyny murowane o pow. od 1000 do 2000 m kwadr. w Strzelcach Kraj. i Gorzowie Wlkp.
- hale warsztatowe - stolarska, ślusarska, zbrojarska
- budynek administracyjny
- suwnice bramowe i żurawie budowlane
- drobny sprzęt oraz meble biurowe

Sprzedaż po zgłoszeniu ofert w formie przetargu w dniu 21 grudnia 1992 r. w siedzibie przedsiębiorstwa. 02-03660

KIEROWCO

NAJWYŻSZY CZAS, BY POMYŚLEĆ O AKUMULATORZE!

Jeśli masz kłopoty z uruchomieniem samochodu to trzeba postarać się o nowy akumulator.

Ale nawet najnowszy zawiedzie, jeśli od czasu do czasu nie zajrzysz do niego.

Kupując w firmie "AKUM" korzystasz z fachowej rady w wyborze akumulatora oraz przez cały okres gwarancji z bezpłatnej obsługi.

AKUM

AUTORYZOWANA STACJA OBSŁUGI AKUMULATORÓW

Marian Matrykiewicz
Gorzów Wlkp. ul. Warszawska 213

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 9.00-17.00
ORAZ W KAŻDĄ SOBOTĘ OD 9.00-13.00 02-03648

WĘGIEL NA TELEFON

42-31 wew. 480

Zbieramy zamówienia na I kwartał 1993 r. na węgiel i koks do dnia 20.12.92 r.

Zielona Góra,
ul. Boh. Westerplatte 11 pok. 824 01-29474

FIRMA IMPORT — EKSPORT
Grażyna Kolendo
poleca

płytki ceramiczne włoskie, ścienne i podłogowe,
kleje do płytek,
kolorowe fugi i silikon, narzędzia do cięcia i układania ceramiki

oraz usługi w zakresie układania płytek.
Hurtownia mieści się w Głogowie przy ul. Wierzbowej 3, tel. 34-04-69. 03-05080

KOMUNIKAT ZARZĄDU MIASTA GORZOWA WLKP.

Dnia 26 sierpnia 1992 r. Rada Miejska w Gorzowie Wlkp. podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia z dniem 1 stycznia 1993 r. regulaminu gospodarki odpadami oraz opłat za usuwanie odpadów.

Zgodnie z treścią uchwały Zarząd Miasta inicjuje i organizuje powszechną zbiórkę odpadów pokonsumpcyjnych w celu ich gospodarczego wykorzystania. Każdy wplacający lub użytkownik nieruchomości na terenie miasta, u którego powstają odpady, jest zobowiązany podłączyć nieruchomość do systemu wywozu i utylizacji odpadów. Nowy system zbierania odpadów zobowiązuje wytwarzającego odpady do wyodrębnienia poszczególnych asortymentów odpadów przeznaczonych do powtórnego przetwarzania (szkło, makulatura, plastik, metale), odpadów do kompostowania (głównie organicznych) i odpadów toksycznych.

Celem pokrycia kosztów powstających przy realizacji zakresu usług w gospodarce odpadami wprowadzono regulamin opłat. Opłaty te mają pokryć koszt usług związanych nie tylko z wywozem, ale ich utylizacją, rekultywacją wysypisk, rozpoznawaniu zagrożeń z zakresu gospodarki odpadami.

Nowa, wyższa opłata za wywóz nieczystości naliczana będzie według innej zasady. **Każdy mieszkaniec obowiązany będzie ponieść koszt wywozu i utylizacji odpadów w kwocie 9,5 tys. zł miesięcznie na osobę.** Kwota została wyliczona na podstawie średnich wartości zbieranych w naszym mieście odpadów, kosztów ich wywozu i utylizacji.

Do realizacji tego zadania Rada Miejska w Gorzowie Wlkp. powołała Zakład Utylizacji Odpadów (100% spółka miasta), który to będzie w imieniu Zarządu Miasta inicjował i organizował powszechną zbiórkę odpadów pokonsumpcyjnych. W najbliższych dniach Zakład Utylizacji Odpadów wystąpi do każdego właściciela, władającego lub użytkownika nieruchomości na terenie miasta Gorzowa oddzielnym pismem. Zakład Utylizacji Odpadów wystąpi również w imieniu Zarządu Miasta do wszystkich podmiotów gospodarczych prowadzących działalność gospodarczą na terenie naszego miasta.

Nowy regulamin gospodarki odpadami oraz regulamin opłat za ich usuwanie umożliwi wprowadzenie nowoczesnego na miarę europejską systemu zbierania, usuwania i utylizacji odpadów.

Wprowadzenie nowego systemu może się wiązać w okresie jego wprowadzenia z pewnymi kłopotami organizacyjnymi, za które serdecznie przepraszamy i prosimy również wszystkich zainteresowanych o pomoc w jego wdrażaniu.

02-03658

Oferujemy magazyny do wynajęcia

od 500 do 4.000 m².

Bocznica kolejowa.
Możliwość pełnej obsługi oraz spedycji.

Tel. Legnica 276-47 04-02339

Sklep "OGRODNIK"

w Gorzowie Wlkp. ul. Garbary 14
OFERUJE

- sprzedaż choinek, drzew owocowych
- krzewów ozdobnych (świerków)
- nasiona traw, warzyw i kwiatów
- ziemię kwiatową i nawozy
- środki ochrony roślin
- doniczki plastikowe i ceramiczne
- sprzęt pszczelarski i ogrodniczy

ZAPRASZAMY od 9.00 do 17.00, w soboty od 9.00 do 14.00
ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPOW I WESÓLYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA ORAZ SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 1993. 02-03625

Salon Fryzjerski "GERDA"

w Głogowie na os. Kopernik, ul. Oriona 24/2 (koło domu "Centrum")
oferuje:

- trwałą kwasną,
- trwałą pianową
oraz wiele innych usług.

Konkurencyjne ceny, a w grudniu od 10% do 15% zniżka.
ZAPRASZAMY 03-05248

UWAGA HANDLOWCY!

HURTOWNIA KASET MAGNETOFONOWYCH

"JAN" w Sulechowie, os. Zacisze 5a
posiada w sprzedaży:
BARDZO BOGATY WYBÓR KASET MAGNETOFONOWYCH POLSKICH I ZACHODNICH WYKONAWCÓW W CENACH KONKURENCYJNYCH

Zapraszamy w godz. 9.00-20.00 01-29826

ARGENTYŃSKI SYSTEM SPRZEDAŻY RATALNEJ
JEDYNY AUTORYZOWANY PRZEZ FSO

Pragniesz Kupić Nowego Poloneza Caro

ZAINWESTUJ!
Każda rata procentuje dla Ciebie!

O innych korzyściach płynących z zakupu Poloneza CARO na raty w systemie AUTO KONSORCJUM powiadzą Ci

NASI DEALERZY:

- ZIELONA GÓRA - RZECZOZNAWCY PZM - ul. Chrobrego 67, tel. 706-53
- GORZÓW WLKP. - MOTO-GOBEX - ul. Szczecińska 23, tel. 270-63 w. 21
- MYŚLIBÓRZ - POLMOZBYT - ul. Łużycka 18, tel. 27-31 w godz. 11.00-14.00

ARGENTYŃSKI SYSTEM SPRZEDAŻY AUTO KONSORCJUM DAJE CI TĘ MOŻLIWOŚĆ FSO ZAPEWNIĆ TERMINOWE DOSTAWY PKO PRZYJMIE WPŁATY

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIAŁA AICE KONSORCJUM:
UL. STAWKI 2, 00-193 WARSZAWA
TEL. 635-89-33, 635-19-02, 635-12-60

JEST CZŁONKIEM POLSKIEJ IZBY KONSORCJÓW I MIĘDZYNARODOWEGO ZRZESZENIA KONSORCJÓW AIACO

WARTA S.A.

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA poleca Państwu ubezpieczenia:

- komunikacyjne OC, AC, NW w ruchu krajowym i zagranicznym
- turystyczne i osobowe
- majątkowe i transportowe
- rolne-obowiązkowe

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK:

- ① Filia w Lubinie ul. Pawia 68, tel. 42-42-32
- ② Agencja w Głogowie ul. Sienkiewicza 1, tel. 33-56-84
- ③ Agencja w Legnicy ul. Gwiezdna 8, tel. 264-91
- ④ Agencja w Jaworze ul. Piłsudskiego 11
- ⑤ Agencja w Złotorzy ul. Stowackiego 2
- ⑥ Agencja w Polkowicach ul. Dąbrowskiego 2, tel. 45-20-01, w. 45

04-02346

Spółka Wodno-Ściekowa
"Czysta Odra"

Nowa Sól, ul. Moniuszki 3, tel. 29-66

**KUPI
TANI FAX**
z homologacją
(może być używany)

LOK Zielona Góra
ul. Wazów 1, tel. 35-07

przygotowuje do egzaminu
eksternistycznego (z teorii)
na PRAWO JAZDY
kat. A, B, C, D, T.

Zapewniamy podręczniki.
Zalatwiamy formalności związane
z egzaminem
Cena 200.000 zł.

01-29798

OKAZJA! OKAZJA! OKAZJA!

NOWO OTWARTY SKLEP
oferuje:

— sprzęt RTV firm
SANYO,
SONY,
PHILIPS,
HCM,
SCHNEIDER,
JVC,
SHARP,
— zestawy satelitarne.

SUPER WARUNKI

- * Bez zryntów,
- * 10% pierwszej wpłaty,
- * Stałe oprocentowanie 2,74 miesięcznie.

ZAPRASZAMY
GŁOGÓW, UL. WOJSKA POLSKIEGO
PAWILONY (obok Grand Tour)

03-05253

**UWAGA UŻYTKOWNICY INSTALACJI C.O.
CIEPŁEJ WODY, WĘZŁÓW I KOTŁOWNI**

czy wiecie, że brak izolacji termicznej na rurociągach, bojlerach, wymiennikach powoduje większe spalanie opału aż o 40%

Firma „TERMOZ” przyjmuje zlecenia na 1993 r.
wykonanie izolacji termicznych w najnowszych technologiach europejskich.

Zgłoszenia kierować:
„TERMOZ” ul. Złotoryjska 8/7
59-220 Legnica tel. 247-34

04-02281

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji
w Głogowie, ul. Łąkowa 52

**ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie następujących robót:**

I. W zakresie inwestycji:

1. Projekt techniczny i wykonawstwo obejmujące:
 - obudowy studni głębinowych - 6 szt.
 - kompletne uzbrojenie studni - 6 szt.
 - podłączenie do rurociągów zbiorczych,
 - rozbudowa rozdzielni NN oraz pól pomiarowych i sterowniczych w dyspozytorni
 — TERMIN WYKONANIA: I - II kwartał 1993r.
2. Dokumentacja (opinia techniczna) stanu technicznego starego zbiornika wody w Ruszowicach
 - TERMIN WYKONANIA: I kwartał 1993r.
3. Dokumentacja na magistralę wodociagową (fi)700 z SUW "Serby" do miasta Głogowa
 - TERMIN WYKONANIA: I kwartał 1993r.

II. W zakresie remontów:

- 1.) Remont i uszczelnienie zbiornika wody na podstawie dokumentacji jak w pkt. 2 (z inwestycji)
 - TERMIN WYKONANIA: III - IV kw. 1993r.
- 2.) Wykonanie i osadzenie okien plastikowych (PCV) na obiektach:
 - budynek socjalno-biurowy na Oczyszczalni Ścieków - szt. 36,
 - budynek mieszkalny (parter) ul. Krochmalna - szt. 9
 — TERMIN WYKONANIA ROBOT: do 31.III.1993r.

Szczegółowych informacji w zakresie robót udzielają pracownicy
Działu Technicznego MZWiK Głogów tel. 34-21-31.

Oferty z podaniem:

- stawek za normogodzinę przy pracach projektowych,
- stawek roboczogodzin, koszty pośrednie, zysk i koszty zakupu - do robót remontowych - należy składać w Dziale Technicznym zakładu Głogów, ul. Łąkowa 52 - w ciągu 10 dni licząc od dnia ukazania się ogłoszenia. Otwarcie ofert w 11 dniu o godz. 10.00 w dyrekcji MZWiK Głogów, ul. Łąkowa 52. Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyny.

03-05248

FRESKO

bezpośredni importer
oferuje:

- PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE produkcji zachodniej i krajowej
 - do biur, sklepów i mieszkań
 - mrozoodporne i elewacyjne
 - basenowe
- UMYWALKI, WANNY, KOMPAKTY w różnych kolorach i wzorach
- BATERIE umywalkowe, natryskowe i wannowe
- KABINY NATRYSKOWE
- KLEJE do glazury
- kolorowe MASY DO FUGOWANIA
- NARZĘDZIA dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe
i inwestycyjne

ZIELONA GÓRA
ul. Dąbrowskiego 41a
tel. 34-16
ul. Wandy 54
tel. 715-01

LUBIN
ul. Leszczyńska 27B
GORZÓW WLKP.
ul. Kosynierów
Gdyńskich 44

01-22802

UNITEX

Lubin ul. Kilińskiego 19
ZAPRASZA
codziennie od 10.00-18.00
w sobotę 19. 12. 92r. od godz. 10.00 - 18.00
w niedzielę 20. 12. 92r. od godz. 10.00-16.00

POLECAMY SZEROKI WYBÓR
TELEWIZORÓW
magnetowidów,
radiomagnetofonów,
oraz pralek, lodówek,
odkurzaczy
i różnego rodzaju
robotów kuchennych.

Przy większych zakupach
UPOMINKI ŚWIĄTECZNE.

Życzymy
udanych zakupów oraz
ZDROWYCH
I WESOŁYCH ŚWIĄT

04-02347

Sklep obuwniczy

"JAGODA"

Nowa Sól, pl. Wyzwolenia 17, tel. 47-32

poleca
**SZEROKI ASORTYMENT
OBUWIA ZIMOWEGO
SYLWESTROWEGO
I CAŁOROCZNEGO**

damskiego i męskiego
Duży wybór odzieży i galanterii skórzanej.

Ceny konkurencyjne.
Zapraszamy w dni powszednie 10.00-18.00
w soboty 10.00-14.00

04-04849

KSERO OPRAWY

Zapraszamy
od 7.30 do 16.00

"Gazeta Nowa"
al. Niepodległości 22
Zielona Góra

Zakład Produkcji Obuwia
"GROTEX"
Zbigniew Wojciechowski
ul. Nowa 22,
42-242 Rędziny

Zapraszamy do współpracy
detalistów i hurtowników.
Europejskie wzornictwo.

04-02317



**PRIUB "BUDOPROJEKT"
ORAZ URZĄD MIASTA W GŁOGOWIE
OGŁASZA
PRZETARG OFERT**

JEDYNA, NIEPOWTARZALNA

OKAZJA!

I TY MOŻESZ STAĆ SIĘ
WŁAŚCICIELEM KAMIENICY WRAZ Z DZIAŁKĄ
PRZY NOWO WYBUDOWYWANYM DEPTAKU
(UL. GRODZKA) NA STARYM MIEŚCIE W GŁOGOWIE

"Budoprojekt" organizuje przetarg ofert na sprzedaż 4 kamienic (w budowie). Jest to odbudowywany ciąg handlowo-mieszkalny (przedłużenie al. Wolności). Główne dojście do odbudowywanego Ratusza oraz części Starego Miasta - przyszła centralna, najbardziej reprezentacyjna ulica miasta. Każda kamienica ma część usługową na parterze i mieszkalną na piętrach. Z tyłu podwórko z miejscem na garaż.

CENY WYWOŁAWCZE! (promocyjne - obniżone o 5% przy sprzedaży pierwszych kamienic)

- kamienica nr 1 - 1.140 mln (207m² p.u. - 310m² p.c.)
- kamienica nr 2 - 1.007 mln (193m² p.u. - 310m² p.c.)
- kamienica nr 3 - 1.292 mln (245m² p.u. - 385m² p.c.)
- kamienica nr 4 - 1.007 mln (196m² p.u. - 322m² p.c.)

Cena: 3.100 do 3.700 tys. za 1m² powierzchni całkowitej
5.100 do 5.500 tys. za 1m² powierzchni użytkowej

obejmuje wykonawstwo z zastosowaniem materiałów luksusowych (stolarka mahoniowa z szybami zespolonymi, mozaika parkietowa, wysokiej klasy glazura i terakota, instalacje z polietylenu, piec gazowy z pełną automatyką itp.) + indywidualny projekt + koszt uzbrojenia.

UWAGA! Cena nie ulega zmianie do czasu otrzymania kluczy, tj. 31.05.1993 r.
Kupujący może uzyskać rabat, gdy wpłaci do 31.12.1992 r.

- A) całą kwotę - 15% rabatu
- B) 60% kwoty - 10% rabatu
- C) 35% kwoty - 5% rabatu

W przetargu mogą wziąć udział oferty złożone w siedzibie "Budoprojektu" wraz z wpłaconym wadium wysokości 10% kwoty wyjściowej - Głogów, ul. Krochmalna 1a do dnia 18.12.1992 r. godz. 12.00 (Rozpatrzenie przez komisję w tym samym dniu).

Informację na temat przetargu oraz sprzedawanych kamienic można uzyskać pod adresem j.w. tel. 33-37-98 i tel. (fax) 33-51-01.

Przetarg może być unieważniony bez podania przyczyn.

03-05197



Bytomskie Bobry nadal liderem

Dreszczowiec na Konwiktorskiej

Trzynasta kolejka spotkań w lidze koszykarzy okazała się pechową dla dotychczasowego...

POLONIA — ZASTAL 101:99 (91:91, 44:42) Polonia: Królík 30, Żeludok 2, Ugri...

Oto fragment sprawozdania przekazanego przez PAP:

— Jeszcze na pół minuty przed końcem spotkania goście prowadzili 91:88, ale dzięki...

wym. wygrana w Warszawie byłaby cennym sukcesem. Ostatecznego wyniku nie zamierz...

W 8 min. Zastal wygrał 15:14, jednak następn...

Wyrównana gra była w drugiej połowie spotkania...

min. jest 73:72 dla Zastalu, jednak doświadczony Wojciech Królík trzykrotnie trafia z gry...

Po zakończeniu jakiego w obozie zastalowiec wyszła decyzja o konieczności przystąpienia...

Pozostałe wyniki Aspro Wrocław — Stal St. Wola...

Table with 3 columns: Team, Points, Rebounds. Includes teams like Olimpia Poznań, Start Lublin, etc.



„Złoto” Książkiewicz

W Łodzi odbyły się indywidualne mistrzostwa Polski w strzelaniu z broni...

W karabinku pneumatycznym zwyciężył Robert Kraskowski (Gryf Słupsk) — 692,4...

W pistolecie kobiet wygrała olimpijka z Barcelony — Mirosława Sagan (Gryf Słupsk) — 472,5...



Kobieta w bramce

20-letnia Manon Rheume jest pierwszą kobietą, która podpisała kontrakt z zawodowym klubem hokejowym...

Na razie jeszcze nie grała w oficjalnym spotkaniu w NHL, ale ma za sobą występ w towarzyskim meczu przeciwko St. Louis Blues...

Sześć klubów z Tampa ostatnio wezwali do pierwszego zespołu bramkarza z filialnej drużyny — Atlanta Kings, J.C. Begerona...



Na czele tabel — bez zmian Grali w kratkę, ale wygrali

Drużyny I ligi siatkarzy mają za sobą dziewięć serii spotkań. W rywalizującej o medale grupie „A” mecze rozgrywano na raty...

STILON — RESOVIA 3:1 (15:8, 15:5, 16:17, 15:10) 1:3 (15:10, 15:13, 12:15, 15:4)...

Pierwsze dwa sety sobotniego spotkania wskazywały, że siatkarze Stilonu nie powinni mieć większych problemów...

Początek rewanżu miał do złudzenia przypominać sobotnie spotkanie. Gorzowianie szybko zdobyli cztery punkty...

Początek rewanżu miał do złudzenia przypominać sobotnie spotkanie. Gorzowianie szybko zdobyli cztery punkty...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Podobnie jak w innych klubach sportowych, także w Stali — problemem jest zadłużenie, które wynosi ok. 900 mln zł...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Podobnie jak w innych klubach sportowych, także w Stali — problemem jest zadłużenie, które wynosi ok. 900 mln zł...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Podobnie jak w innych klubach sportowych, także w Stali — problemem jest zadłużenie, które wynosi ok. 900 mln zł...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Podobnie jak w innych klubach sportowych, także w Stali — problemem jest zadłużenie, które wynosi ok. 900 mln zł...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Podobnie jak w innych klubach sportowych, także w Stali — problemem jest zadłużenie, które wynosi ok. 900 mln zł...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Podobnie jak w innych klubach sportowych, także w Stali — problemem jest zadłużenie, które wynosi ok. 900 mln zł...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Podobnie jak w innych klubach sportowych, także w Stali — problemem jest zadłużenie, które wynosi ok. 900 mln zł...

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze KS Stal Gorzów. W jego trakcie przyjęto kilka wniosków...

Propozycje dopisania do nazwy Stal, nowego członka Złoty Mirosław Berdowski i firmy Farbpol...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Grupa „A”: AZS Olsztyn — Stal Nysa 3:0 (15:12, 15:11, 15:6) 1:3 (15:12, 15:3, 15:6)...

Grupa „B” (pozostałe mecze): Hutnik Kraków — Chemik Kędzierzyn 3:1 (10:15, 16:14, 15:12, 15:7) 1:3 (15:9, 15:12, 13:15, 15:11)...

Trzydzieści punktów Beaty Szamyjer

Koszykarki II ligi rozegrały dwunastą serię spotkań. W grupie A porażki doznały zawodniczki...

STILON — WŁÓKNIARZ 77:64 (46:28) Stilon: Cyfer 0, Sielwiorstowa 8, Danielewicz 5, Gonciarz 0, Stanisławska 21, Szamyjer 30, Żuk 2, Cichocka 0, Rutkowska 2, Wiczerok 9...

Spotkanie rozpoczęło się z niewielkim opóźnieniem, bowiem w hali Stilonu... zabrakło jednego z sędziów...

W 31 min. gospodynie prowadziły już różnicą 32 punktów (68:36). W końcowym spotkaniu trener Zbigniew Andersz zdecydował się na wprowadzenie do gry zawodniczek „drugiego rzutu”...

W pozostałych meczach grupy B: Stal Bytom — Start Lublin 70:73 (36:35)...

znani — Olimpia Poznań 71:96 (42:50), Włókniarz — Start Lublin 70:73 (36:35)...

STILON — WŁÓKNIARZ 77:64 (46:28) Stilon: Cyfer 0, Sielwiorstowa 8, Danielewicz 5, Gonciarz 0, Stanisławska 21, Szamyjer 30, Żuk 2, Cichocka 0, Rutkowska 2, Wiczerok 9...

Spotkanie rozpoczęło się z niewielkim opóźnieniem, bowiem w hali Stilonu... zabrakło jednego z sędziów...

W 31 min. gospodynie prowadziły już różnicą 32 punktów (68:36). W końcowym spotkaniu trener Zbigniew Andersz zdecydował się na wprowadzenie do gry zawodniczek „drugiego rzutu”...

W pozostałych meczach grupy B: Stal Bytom — Start Lublin 70:73 (36:35)...

znani — Olimpia Poznań 71:96 (42:50), Włókniarz — Start Lublin 70:73 (36:35)...

STILON — WŁÓKNIARZ 77:64 (46:28) Stilon: Cyfer 0, Sielwiorstowa 8, Danielewicz 5, Gonciarz 0, Stanisławska 21, Szamyjer 30, Żuk 2, Cichocka 0, Rutkowska 2, Wiczerok 9...

Spotkanie rozpoczęło się z niewielkim opóźnieniem, bowiem w hali Stilonu... zabrakło jednego z sędziów...

W 31 min. gospodynie prowadziły już różnicą 32 punktów (68:36). W końcowym spotkaniu trener Zbigniew Andersz zdecydował się na wprowadzenie do gry zawodniczek „drugiego rzutu”...

W pozostałych meczach grupy B: Stal Bytom — Start Lublin 70:73 (36:35)...

Sędziowie karali tylko gorzowian?

Koszykarki II ligi rozpoczęły rundę rewanżową. Na czele tabeli — bez zmian. Spójnia...

INSTAL — WARTA 90:79 (46:39) Instal: Kościuczak 13, Kozłowski 32, Barszczyk 9, Krajewski 1, Korniejew 31, Bublis 4...

Po ośmiu minutach gry, m.in. dzięki celnym rzutom Mariusza Gintowa goście toczyli z miejscową drużyną twardy, wyrównany bój (20:18 dla Instalu)...

W 23 min. miejscowi wygrali 52:41 i wówczas popis snajperskiej skuteczności rozpoczął Maciej Kulczyk...

W 31 min. gospodynie prowadziły już różnicą 32 punktów (68:36). W końcowym spotkaniu trener Zbigniew Andersz zdecydował się na wprowadzenie do gry zawodniczek „drugiego rzutu”...

W pozostałych meczach grupy B: Stal Bytom — Start Lublin 70:73 (36:35)...

W 23 min. miejscowi wygrali 52:41 i wówczas popis snajperskiej skuteczności rozpoczął Maciej Kulczyk...

W 31 min. gospodynie prowadziły już różnicą 32 punktów (68:36). W końcowym spotkaniu trener Zbigniew Andersz zdecydował się na wprowadzenie do gry zawodniczek „drugiego rzutu”...

W pozostałych meczach grupy B: Stal Bytom — Start Lublin 70:73 (36:35)...

TV 1 and TV 2 program listings for various channels and times.

RADIO ZIELONA GÓRA program listings for various frequencies and times.

SERWIS W PIGULCE and PLEBISYCYT ZIELONA GÓRA '92 program listings.

TRAFILEŚ? program listings for various events and times.

PLEBISYCYT ZIELONA GÓRA '92 program listings for various events and times.

ALEXAN DOM WYSYŁKOWY program listings for various events and times.